

Nr. 1658/46.

Protokoł

Dnia 4 marca 1947 r. w Krakowie Wiceprokurator Sądu Apelacyjnego w Krakowie, Edward Pąchalcki, Członek Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce, działając na zasadzie dekretu z dnia 10.XI 1945 r / Dz.U.R.P. Nr.51 poz.293/ o Głównej Komisji i Okręgowych Komisjach Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce przesłuchał w trybie art. 20 przepisów wprowadzających kodeks postępowania karnego w związku z art 107 i 115 kodeksu postępowania karnego niżej wymienionego świadka, który zeznał co następuje :

Nazywam się Pułka Stefan urodz. 2/VI 1896 w Sułkowicach pow. Mysłenickiego i tam zamieszkały pod nr. 571, rzeźnik, niekarany, wyzn. rzym-kat.

W chwili wybuchu wojny w roku 1939 byłem wójtem w gminie Sułkowice. Niepamiętnego mi dnia - w listopadzie tegoż roku ujawiła się u mnie niemiecka policja, dając mi wykaz osób, które miały się stawić do urzędu gminnego w dniu następnym. Na liście tej prócz innych osób wymienione były następujące ze Sułkowic : Biela Julian, Pułka Władysław, Ostefin Roman, Oliwa Józef, Barnecki Marian, Kiebzak Stanisław, Biela Augustyn, Tyrawa Franciszek, Bochenek Stefan, Garbień Roman i Tekla Włoch a nadto Swiatłok Leon i Kosek Józef - ci dwaj ostatni zamieszkali w Harbutowicach. Wszystkie wymienione powyżej osoby w liczbie 13 stawiły się dnia następnego do urzędu gminnego. W chwili, gdy przebywały w urzędzie gminnym nadjechała niemiecka policja i otoczyła budynek gminny, aresztując wszystkie te osoby. Na moją prośbę żeby zwolniono przynajmniej żonatyh, policja niemiecka wypuściła na wolność Kiebzaka Stanisława, Tyrawę Franciszka Bochenka Stefana, Garbienia Romana i Teklę Włoch, co do których wziąłem na siebie odpowiedzialność, że będą się spokojnie prowadzić i zachowywać. Pozostałe ośm osób zostały przez policję zabrane i wywiezione do więzienia w Krakowie. Po niedługim czasie zwolniono z więzienia w Krakowie Bielę Juliana, Pułkę Władysława i Bielę Augustyna. Ten ostatni po-

wrócił odrazu do Sułkowie. Natomiast Biela Julian i Pułka Władysław zrobili jakąś awanturę w jednej z restauracji w Krakowie i zostali ponownie aresztowani. W wyniku więc całej tej akcji pozbawieni wolności zostali: Biela Julian, Pułka Władysław, Ostafin Roman, Oliwa Józef, Bernecki Marian, Świątek Leon i K^osek Józef. Żaden z nich do tej pory do domu nie powrócił. Rodziny ich nie otrzymały żadnych wiadomości co się z nimi stało. Chodziły tylko na ten temat różne niesprawdzone pogłoski. Od rodziny Berneckiego Mariana słyszałem w ostatnich dniach, iż Bernecki miał zostać wywieziony do Oświęcimia i że rodzina jego ma pewne wiadomości, iż Bernecki przebywał w Oświęcimiu do 1945 roku. Co się później z Berneckim stało, o tem nikt nie wie. Przyczyny aresztowania wymienionych przez mnie osób dokładnie nie znam, ale wiem tylko, iż wszyscy oni byli karani za przestępstwa przeciwko mieniu i że, w chwili aresztowania ich masowo kradzieży w Sułkowicach i Okolicy było duże. Przypuszczam więc, że policja niemiecka aresztowała te osoby w związku z ich przestępczą przeszłością.-----
Na tem protokół zakończono i po odczytaniu podpisano!

Świadek:


Pułka Stefan

Protokolował:


/Sterba Władysław/

Wiceprokurator Sądu Apelac.


/ Edward Pęchalski